MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL PRPPG 123/2017
RESULTADO PRELIMINAR

Dispõe sobre o resultado preliminar
do  Edital  PRPPG  Nº  116/2017  -
Apoio à participação de discentes de
pós-graduação  stricto  sensu  em
eventos científicos.

O  Pró-Reitor  de  Pesquisa  e  Pós-Graduação  da  Universidade  Federal  da  Integração
Latino-Americana (UNILA), nomeado e designado pela Portaria Unila nº 1401, de 12 de
dezembro de 2016, publicada no Boletim de Serviço nº 239, de 16 de dezembro de 2016,
torna público, pelo presente edital, o resultado preliminar da seleção de discentes para
participação em eventos científicos referente ao Edital PRPPG Nº 116/2017.

1. RESULTADO PRELIMINAR

1.1 DEFERIDOS

Programa de
Pós-

Graduação

Nome Inscrição Passagens Hospedagem
e

alimentação

Total

ICAL Bruno César Alves Marcelino R$ 80,00 R$ 240,00 R$ 480,00 R$ 800,00

EC Camila Rovaris R$ 250,00 R$ 70,00 R$ 480,00 R$ 800,00

IELA Cauê Almeida Galvão R$ 90,00 R$ 0,00 R$ 800,00 R$ 890,00

EC Eduardo Rigo R$ 320,00 R$ 0,00 R$ 480,00 R$ 800,00

ICAL Hannah Guedes de Souza R$ 0,00 R$ 360,30 R$ 480,00 R$ 840,30

LC Jhanira Mayra Conde Osco R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 800,00 R$ 800,00

PPD Jhomelin  Milagros  Flores
Bordais

R$ 300,00 R$ 0,00 R$ 800,00 R$ 1.100,00

PPD Josiane Heck R$ 228,00 R$ 232,00 R$ 640,00 R$ 1.100,00

PPD Lúcia Mariaci Ribeiro Martins R$ 30,00 R$290,00 R$ 480,00 R$ 800,00

IELA Maíra Costa Gamarra R$ 30,00 R$ 590,00 R$ 480,00 R$ 1.100,00

EC Márcio Evandro Guimarães R$ 0,00 R$ 205,59 R$ 480,00 R$ 685,59

IELA Maurício dos Santos R$ 0,00 R$ 205,59 R$ 480,00 R$ 685,59

ICAL Paula Andrea Quintero Espinosa R$ 130,62 R$ 489,38 R$ 480,00 R$ 1.100,00

ICAL Raquel Farias Stern R$ 80,00 R$ 240,00 R$ 480,00 R$ 800,00

1 de 2

ICAL Santiago Giantomasi R$ 56,04 R$ 403,96 R$ 640,00 R$ 1.100,00

1.2 INDEFERIDOS

PPG Nome Motivo

IELA Jacqueline Mendez Indeferido pelos itens 2.1, inciso III  e 7.9 do Edital
PRPPG  Nº  116/2017.  Não  apresentou  convite  ou
declaração da instituição organizada ou comprovante
de submissão de trabalho.

ICAL Maria Silvina Sosa Vota Indeferido  pelo  item  2.2  do  Edital  PRPPG  nº
116/2017. Contemplada pelo edital nº 59/17.

2. DOS RECURSOS

2.1 Conforme o estabelecido no item 5.3 do Edital PRPPG Nº 116/2017 os pedidos de
reconsideração  ou  recursos  poderão  ser  encaminhados  à  Comissão  Avaliadora,  no
período compreendido entre a publicação do resultado preliminar e o dia 24 de novembro
de  2017,  por  meio  de  formulário  próprio  disponível  no  sistema  “Inscreva”:  <
https://inscreva.unila.edu.br/events/679/subscriptions/new >.

2.2 Conforme o estabelecido no item 5.4 do Edital PRPPG Nº 116/2017 o julgamento dos
recursos e o resultado final serão publicados no dia 28 de novembro de 2017, em edital
específico, no Portal de Editais da UNILA disponível em < https://unila.edu.br/documentos/
>.

Foz do Iguaçu, 23 de novembro de 2017.

DINALDO SEPULVEDA ALMENDRA FILHO
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

2 de 2